
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 32 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: FONDO   RISORSE  DECENTRATE  2020,  PER  LA  CONTRATTAZIONE 
COLLETTIVA DECENTRATA. AUTORIZZAZIONE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE           

 
 

             L’anno duemilaventuno addi venticinque del mese di agosto alle ore 16.45, previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in video conferenza, ai sensi dell’art. 73,  comma 1, del D.l. n. 18/2020 e della 
deliberazione in data 10/04/2020 n. 16, i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 
nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 
VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 
MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale Sig. MOGNI 
DOTT. GIANNI il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 
nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

 
 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  32 del 25.08.2021 
 
 
 

 
OGGETTO : FONDO   RISORSE  DECENTRATE  2020,  PER  LA  CONTRATTAZIONE 

COLLETTIVA DECENTRATA. AUTORIZZAZIONE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE          

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (MOGNI Dott.  GIANNI) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati i documenti previsionali e programmatici relativi al Bilancio di Previsione 2020-2022, al 
D.U.P.S. 2020-2022 ed al P.E.G. 2020; 
 
Vista la deliberazione G.C.  n. 49 del 09.12.2020 ad oggetto ”Direttive per la Costituzione del 
fondo risorse decentrate 2020, nomina della delegazione trattante di parte pubblica e direttive 
inerenti la contrattazione collettiva decentrata integrativa; 
 
Dato atto che in data 09/12/2020 con det. 25 il Segretario Comunale ha costituito il fondo risorse 
decentrate anno 2020 pari a € 14.540,29 di cui: 
€ 12.739,35 di risorse stabili soggette al limite 
€ 1.800,94 di risorse variabili provenienti da economie di anni precedenti non soggette al limite 
Oltre alle risorse che non transitano sul fondo pari a: 
€ 1.179,62 quota massima destinata al fondo lavoro  straordinario 
€ 10.551,39 quota destinata a indennità di  posizioni organizzative e indennità di risultato 
 
Vista  la ipotesi di CCDI predisposta dal Segretario Comunale,  allegata alla presente quale parte 
integrante e sostanziale e firmata dalle parti in data 23/06/2021; 
 
Viste la relazione illustrativa del Segretario Comunale e la relazione tecnico-finanziaria del 
Responsabile del Servizio Finanziario, predisposte ai sensi e per gli effetti dell'art. 40 comma 3-
sexies del D.Lgs.165/2001, allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti: 
 
Ritenuto che sussistano i presupposti per procedere all’approvazione della definizione bilaterale 
dell’accordo, autorizzando altresì la delegazione trattante comunale alla sottoscrizione del 
conseguente Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (CCDI), onde consentire la liquidazione a 
favore del personale interessato dei compensi relativi all’anno 2020 
  
Tutto ciò premesso; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e di controllo preventivo amministrativo del 
Segretario Comunale (ai sensi dell'art. 49 e 147 bis del TUEL 267/2000 e dell'art. 4 del Vigente 
Regolamento comunale sulla disciplina dei Controlli interni)  
 
Visto il parere di regolarità contabile e di controllo preventivo contabile del Responsabile del 
Servizio Finanziario (ai sensi dell'art. 49 e 147 bis del TUEL 267/2000 e dell'art. 4 del Vigente 
Regolamento comunale sulla disciplina dei Controlli interni)  
 
 

 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di prendere atto e approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la definizione bilaterale 
del  Contratto Collettivo Decentrato Integrativo personale non dirigente del Comune di Garbagna  
per l'annualità economica 2020, allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante 
e sostanziale; 
 

2) di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del CCDI 2020; 
 
3) di portare a conoscenza della presente le Organizzazioni Sindacali tramite affissione all’Albo 
Pretorio e pubblicazione sul sito istituzionale nell’apposita sezione dell’Amministrazione 
trasparente”. 
 



 

 

4) con successiva, separata votazione unanime, resa a parte e palesemente, di dichiarare il 
presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 
               F.to SEMINO FABIO            F.to  MOGNI DOTT. GIANNI 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 15.09.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO   F.to MOGNI DOTT. GIANNI 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 25.08.2021 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
    F.to MOGNI DOTT. GIANNI 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 15.09.2021 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   DOTT. MOGNI GIANNI 


